Vergili⁹

arūfia nectar. Non tu prece) qui sacrificabāt alicui deo: pere-
bant ab illo quod sibi maxime cōducere putabant. Laudat
autē macrinū: qui nihil precari solit⁹ sit/ nisi honestū cū cete-
ri vīlia et volupiuosa sibi optent. Tu in q̄t nō poscis) subaus-
di a deo. Prece emaci) idest quaveluti quadā mercede emis-
quod p̄caris:sic infra:qua tu mercede deorū emeris auricu-
las pulmone ⁊ lactib⁹ vñctis: vt sic prece emaci/ cui aliquod
munus adligitur. Quæ nequeas comittere) idest cōcredere
atqz illorū fidet cōmēdere. Dūis nissi seductis) idest seorsum
ductis: et ex secreto: nā in honesta secreto petere solem⁹: hone-
sta vero palā. vnde subdit. At bona pars procerum) idest ma-
gna pars nobiliū et primorū populi. Libabit acerra) idest sa-

Vergili⁹.

cificabit thus ex acerra vasculo thurifero. Vergilius plena-
supplex veneratur acerra. Tacita) idest ipsi taciti: quispe qui
accedat in honesta petituri. Haud promptū est) idest non est
facile ⁊ imprōptū paratū. Lui vīs) quia nemo id prestare po-
terit cū ab omnib⁹ fere vota inania fīat. Lollere de templis)

Secunda.

vbi pieces et vota cōcipiūtur. **Murmur** et **susurros humiles**) idest pieces suppressas: ea enim optantur. q̄ sine rubore nemo etiā apud amicū fateretur. Et nō est cuius promptū et facile (vivere voto aperto) idest clara voce atq; ita ut oēs audiant **plata**. **Seneca** in epistolis: roga inq̄t deos bonā mentē: **Seneca.**

bonā vali-

Haud cuius prōptū est murmur hūilesq; sui tudinē ani
Tollere de tēplis: & apto vivere voto. (susuros mī: deinde
Mēs bona: fama: fides: hæc clare & vt audiat
hos̄p̄es.

est q̄ apud

Illa sibi ītrorsū: & sub lingua īmurmurat: o si
Ebūliat patrui p̄aclarum funus. & o si
Sub rastro crepet argenti mihi seria dextro

athenodo-

ruz inuenit:

tūc scito te

esse oib⁹ cu

piditatib⁹

solutū cū eo perueneris/ vt n̄ib⁹ dēl̄ rogēs. n̄iss quod rogare
possis palā. Hūc enim quāta dementia est hoīm q̄ turpissi-
ma vota dijs insurrāt: si q̄s admouerit aurē cōfiscēt: et
qd̄ sc̄re hominē nolūt deo narrāt: sic viue cū hominib⁹: tāq̄
deus videat: sic loquere cū deo tanq̄ hoīes audiant. Mens
bona: h̄ec inquit: quia q̄ honesta sunt clara voce petūtur: atq;
ita vt primis audiātur. Mens bona. Juuenalis. optādū est Juuenal⁹.
vt sit mēs sana in corpore sano. Fama: quia etiā Paulo apo Paulus
stolo teste: q̄ famā suā negligit homicida sui est. Fides: idest apostolus
ea authoritas vt sibi credatur. H̄ec clare: subaudi optantur et
alta voce. Et vt audiāt hos̄p̄es: idest quisplā ignot⁹ / q̄ prope
illū in tēplo est. Illa: subaudi q̄ sequūtur q̄a in honesta. Mur-
murat sibi introsum: idest secū et intra se mutit. Et sub lin-
guia: sic hispane vulgo dicim⁹ loquit inter dētes. Horatius. la Horatius
bra mouet metuēs audiri pulchra lauerna: da mihi fallere. et
infra labia moues tacit⁹ recucitaq̄ sabbata pallēs. O si: vti-
nā et est optādi aduerbiū. Unus p̄eclay patrui: idest mois
p̄eclara patrui. idest patris mei fratriis: q̄ me beatū et p̄clarū
faciat. Ebūliat: idest erumpat: et vnde minime putabā quasi
fons eruptionē subito faciat. Et o si seria argēti: idest doliolū
fictile argēto plenū. Crepet mihi sub rastro: idest intersodieis

+ Macrob. Sat. l. i. c. 7 neq̄ ego sum invenio — L. iii. sancti b̄is p̄cepti philosophi
sic loquendum ee cum hominib⁹ tamquam dii audiānt: sic loquendum ee cum
D̄is tamquam homines audiānt. cui⁹ 2^a pars sancte nego ad iis petam⁹ q̄ uel
nos indecoq̄ sit hominib⁹, fiteri

Satyra

dum terrā rastro ad illam impacto sonet crepitumq; reddat.
Dextro hercule: idest propitio atq; in hoc rebus meis fauente.
Horatius o si vnam argenti sors qua mihi mōstret ut illi
thesauro inuenio qui mercenarius agrū illū ipsum merca-
tus diues arauit amico hēcule. Et vtinā expungā pupillū:
idest ex eo
testamenti. Hēcule. pupillū ve vtinā quē pxim⁹ hēres
ordine / in Impello: expungā:nāq; est scabiosus: & acri
quo ille pri Bile tumet. nerio iam tertia ducitur vxor.
or hēres i: Hec sāflevt poscas:tiberino i gurgite mergis
stitutus est: Mane caput bis terq;: & nocte flūme purgas
ego nō po: Māne caput bis terq;: & nocte flūme purgas
sterior: illū Heus age rñde:minimū est qđ scire labore:
ego erra :
dam.id enim significat expungere et dispungere: hoc est de-
lere. Quem ego hēres proximus: idest post illum secund⁹ hē-
res relict⁹: vt illo mortuo ego succedā. In impello: idest sequor:
velut vnda sequens impellit p̄cedentē. aut qui festinās se-
quitor impellit p̄cedentē. illāq; est scabiosus: hoc est quod
illum erigit in spem mortis pupilli: quoniam est scabiosus:
et tumet acri bile. idest cholera vehementi: que signa mortis
proxime sunt. Merio iam tertia ducitur vxor: quasi dicar: bea-
tus nerius qui iam dicit uxorem tertiam cum duas exiule-
rit: et quarum morte duas dotes lucratus est: aut ducitur ter-
tia vxor. idest effertur. vt Juuenalis: ducitur iratis plaudens
dum funus amicis. Hēc sancte: sensus est: quamquam ea q̄
diximus turpia sint: vt rite et ex ordine religionis poscas.
Juuenal. Vergis mane caput bis terq;: idest sepe. In gurgite tyberi-
no: idest i flumine tyberi. Juuenalis: ter matutino tyberi mer-
getur et ipsis voradicibus timidum caput abluet. Et purgas
noctem flumine: idest pollutiones nocturnas: que fiumine
vivo vt inquit Vergilius abluuntur. vt sacra attrectari pos-
sint. Heus age responde: stultitiam hominum Persius con-
uincit. qui putant p̄cibus et sacrificijs se posse decum corūs
pere: atq; ad vota sua improba facilem habere: cū homines
quantum vis iniusti vix muneribus corrūpi possint. Hēus

Sécunda.

age: id est etiam homo improbe. Responde mihi: quid sensis
de ioue: id est qualem opinionem de illo concepisti. et per pa-
rentesim interposuit. Nam minimum est quod scire laboro:
id est tale est ad quod facile respodere possis. Est ne: subaudi
talis iuppiter. Ut cures preponere hunc cuiquam: id est alis

cui mortas

De ioue quid sensis: est ne ut preponere cures li atferre.
Huc cuiquam: cui na: vis statio: an scilicet heres: Lui non:/
Quis potior iudex: pueris ve qs aptior orbis subintelli:
Hoc igit: quo tu iouis aurē impellere tentas: ge iuppi:
Dic agendum statio. p iuppiter: o bone clamet ter preferri
Iuppiter: ad se se non clamet iuppiter ipse: noui debet
Ignouisse putas: quia cum tonat: oxyus ilex quippe qui
optimus et maximus ha

beatur. Legitur et cui nam in eodem sensu. Cis statio: homi
ni scelerato iouē preponere. An scilicet heres: / id est certe du-
bitas. Quis potior iudex: id est vter horum duorum sit mes-
lior iustior: iuppiter an status: Et quis aptior iudex: / id est
magis idoneus. Pueris orbis: id est pupillis parentibus or-
batis: qui plerūq: a suis tutoribus defraudantur. Fuit autē
staius oppianicus: in quem extat Ciceronis oratio pro clu-
cio: et qui homicidiis simul et veneficij cōictus dānatusq: est.
Hoc igitur: ex eo qd supposuit iouē esse meliorem statio illiqz
enteponendum arguit sic. a minozi ad maius si criminis alt-
cuius reus velles itaiū iudicem precebus munibusc cor-
rumpere: prorumperet ille in exclamacionem dicēs pro iup-
piter o bone iuppiter subaudi cur hęc patet: cur nō tonas
et fulmina mittis: Quid igit: cēses iouē facturū: si talibus at-
tentaretur: Agedū: id est etia. Dic statio hoc: id est has preces et
vota Quo tu tentas impellere: id est inclinare et mouere. Aus-
rem iouis: vt te videlicet exaudiat. Clamet staius: cum hoc
audierit. Idro iuppiter o bone iuppiter: subaudi audis hęc
et dissimulas: Ad se se non clamet iuppiter ipse: acsi dicat
multomagis clamabit. sed quomodo ad se se excitando vī:
delicet seipm in ultione p̄ rei indignitate. Ignouisse putas:

C iiiij

Satyra

Gesus est cū peccas et loue fulmināte nō tangeris de celo putas. **I**ouē idcirco tibi ignouisse. aut q̄ neglexisti aliquid quod ad religionē pertineat: idcirco pueri vellunt tibi barbā: quasi dicat:nec q̄a nō puniris statim cū peccas: idcirco Jup piter tibi ignouit:nec q̄ superstitionē illā de loco fulmine ita cito nō ob:

Seruasti:id. Sulphurē discutif sacro quā tuq̄ domusq; circo ab ho An quia non fibris ouiū her gēnāq; tubente minib; ve: **T**rīste facis lucis euitandumq; bidental: pars. qd̄ fit Idcirco stolidam p̄ebet tibi vellere barbā q̄ dei iudi Iuppiter: aut q̄dnā est: qua tu mercede deorū sibilia sunt

neq; sciri potest cur nocentib; ignoscari: innocentes exagitari permititat. **N**utas ignouisse tibi: idest louē donasse ventam: Quia cū tonat: qd̄ est louis irati signū. **O**cyus: idest citi: et po ilius. **I**lex: idest querc; arbori ipsi loui sacra. **D**iscutitur: idest feritur dissipaturq; **S**acro sulphure: idest fulmine: quo am-